Products Solutions Services
简明操作指南
Micropilot FMR10
雷达物位仪
本文档为《简明操作指南》；不得替代设备的《操作手
册》。
设备的详细信息请参考《操作手册》和其他文档资料：
所有设备型号均可通过以下方式查询：

1 = 2
  A0022480
供货清单(1)上的订货号是否与产品粘贴
标签(2)上的订货号一致？
  A0029100
  A0028673
  A0029071
物品是否完好无损？
  A0028673
DELIVERY NOTE
Ext. ord. cd.:
Order code:
Ser. no.:
T max:p
DeviceID:
Date:
FW ex works
Mat.:
: Dev.Rev.:
Ta:
if modification
see sep. label
X =
MWP:
  A0029102
铭牌与订单及供货清单上的参数信息是否
一致？
不满足上述任一条件时，请咨询 Endress+Hauser 当地销售中心。
到货验收和产品标识 Micropilot FMR10
10 Endress+Hauser
6.2 产品标识
测量仪表的标识信息如下：
• 铭牌参数
• 供货清单上的详细分解订货号
• 在 W@M 设备浏览器中输入铭牌上的序列号(www.endress.com/deviceviewer)：显示所有
测量仪表信息和仪表包装中的的技术文档资料概述
• 在 Endress+Hauser Operations App 中输入铭牌上的序列号，或扫描铭牌上的二维码
(QR 码) (在 Endress+Hauser Operations App 中)：显示所有测量仪表信息和仪表包装中的
的技术文档资料概述
Micropilot FMR10 到货验收和产品标识
Endress+Hauser 11
12
11
8
7
6
2
1
3
4
5
19
20
18
15 16
13
17
14
24
Ext. ord. cd.:
Order code:
Ser. no.:
T max:p
DeviceID:
Date:
FW ex works
Mat.:
: Dev.Rev.:
10Ta:
if modification
see sep. label
X =
MWP:
23
21
22
9
  A0029096
 2 Micropilot 的铭牌示意图
1 制造商地址
2 仪表名称
3 订货号
4 序列号
5 扩展订货号
6 供电电压
7 输出信号
8 过程压力
9 允许环境温度(Ta)
10 最高过程温度
11 设备 ID
12 固件版本号(FW)
13 设备修订版本号(Dev.Rev.)
14 CE 认证标识
15 其他仪表信息(证书、认证)
16 C-Tick 认证标识
17 接液部件材料
18 防护等级，例如：IP、NEMA
19 认证标识
20 证书和相关防爆参数
21 《安全指南》文档资料代号，例如：XA、ZD、ZE
22 更改标记
23 二维码(QR 码)
24 生产日期：年-月
安装 Micropilot FMR10
12 Endress+Hauser
7 安装
7.1 安装条件
7.1.1 安装方式
B C DA
  A0028892
 3 壁式安装、罐顶安装或安装短管安装
A 壁式安装或罐顶安装，可调节
B 螺纹安装(正面)
C 螺纹安装(背面)
D 使用对接螺母进行罐顶安装(对接螺母是标准供货件)
小心！
传感器电缆不能用作连接电缆， 不能用于悬挂安装传感器。
7.1.2 在安装短管中安装
天线顶部应略微伸出安装短管底部，实现优化测量。安装短管内部必须光滑，不能存在任何
凸台或焊接点。如可能，安装短管边缘应圆整。最大安装短管长度( L)与安装短管管径(D)相
关。请注意安装短管的管径和长度限定值。
L
D
L
D
  A0028843
 4 在安装短管中安装 FMR10
Micropilot FMR10 安装
Endress+Hauser 13
40 mm (1.5 in)天线，安装在安装短管外 40 mm (1.5 in)天线，安装在安装短管内
D min. 40 mm (1.5 in) min. 80 mm (3 in)
L max. D x 1.5 max. 140 mm (5.5 in) + D x 1.5
7.1.3 安装位置
1
4
1/6D
BD
2 3
D
  A0028410
 5 罐体上的安装位置
• 如可能，传感器下部应伸入安装在罐体内。
• 请勿将传感器安装在罐体中央(2)。传感器和罐壁间的推荐间距(1)为罐体直径的 1/6。
罐壁与安装短管外壁间的推荐间距(A)约为罐体直径(D)的 1/6。但是，在任何情况下与罐
壁的间距都不能小于 15 cm (5.91 in)。
• 避免在加料区中(3)测量。
安装 Micropilot FMR10
14 Endress+Hauser
• 避开内部装置(4)位置，例如：限位开关、温度传感器、挡板、加热线圈等。
• 可以在一个罐体上同时使用多台仪表测量，不会相互干扰。

  A0031277
 9 防护罩示意图，图例中已安装 40 mm (1.5")天线
防护罩可以作为附件订购；订货号：52025686。
传感器未完全被遮盖。
7.1.8 安装浸没罩进行自由测量
即使传感器完全浸没在介质中，浸没罩也能够确保准确分析最高液位分析。
在自由空间安装和/或存在浸没风险的应用中，建议使用浸没罩。
安装 Micropilot FMR10
18 Endress+Hauser
1
2
3
4
  A0030394
 10 浸没罩功能示意图
1 气穴
2 O 型圈(EPDM)
3 盲区距离
4 最高液位
浸没罩可以作为附件订购；订货号：71325090。
材料：金属 PBT-PC。适用于带 G1-1/2 过程连接(前端)的 40 mm (1.5 in)天线。
浸没罩直接拧入至传感器上，通过 O 型圈(2)实现系统密封。传感器浸没在介质中时，浸没
罩中形成气穴(1)，浸没罩末端直接检测最高液位(4)。由于浸没罩处于盲区距离(3)内，无
法进行多路回波分析。
使用浸没罩时的盲区距离设置
‣ 菜单路径：主菜单 → 设置 → 高级设置 → 盲区距离
 输入 100 mm (4 in)。
Micropilot FMR10 安装
Endress+Hauser 19
7.1.9 使用安装支架安装(可调节)
  A0028893
 11 使用安装支架安装(可调节)
• 可以进行壁式安装或罐顶安装。
• 使用安装支架定位天线位置，使得天线垂直于介质表面安装。
注意
安装支架和变送器外壳间无导电连接。
存在静电荷充电的风险。
‣ 将安装支架纳入当地等电势系统中。
安装支架可以作为附件订购；订货号：71325079。
7.1.10 使用悬臂安装(可旋转)
A B C
  A0028412
 12 使用悬臂安装(可旋转)
A 使用悬臂和墙装支架安装
B 使用悬臂和安装架安装
C 悬臂可以旋转(例如：为了使得传感器安装在水渠正上方)
安装 Micropilot FMR10
20 Endress+Hauser
7.1.11 安装后检查
 仪表是否完好无损(目视检查)？
 是否采取充足的防护措施防止仪表直接日晒雨淋？
 仪表是否正确安装固定？
Micropilot FMR10 电气连接
Endress+Hauser 21
8 电气连接
8.1 电缆分配
-+
1 2
  A0028954
 13 电缆分配
1 正端，棕色线
2 负端，蓝色线
8.2 供电电压
需要外接电源。
仪表上的端子电压 U 最大负载 R，取决于电源的供电电压 U0
10.5…30 VDC，两线制连接 R [ ]W
U0 [V]10
10.5 21.75
20 30
0
500
  A0029226
电气连接 Micropilot FMR10
22 Endress+Hauser
电势平衡
无需采取其他措施确保电势平衡。
Endress+Hauser 提供多种类型的电源。
使用电池操作
关闭传感器的 Bluetooth®无线通信功能可以延长电池的使用寿命。
→   32
8.3 4…20 mA 连接
接线图/说明
FMR10 连接电源和 4…20 mA 电流显示 2
Y
+ +
- -I
1
mA
  A0028907
 14 FMR10 的功能块
1 Micropilot FMR10，4…20 mA
2 电源
8.4 连接后检查
 仪表或电缆是否完好无损(目视检查)？
 电缆是否已经完全消除应力？
 缆塞是否牢固拧紧？
 供电电压是否与铭牌参数一致？
 无极性反接功能时，接线端子分配是否正确？
Micropilot FMR10 可操作性
Endress+Hauser 23
9 可操作性
9.1 操作方法
• 4…20 mA
• SmartBlue (app)，采用 Bluetooth®无线技术
• 引导式菜单，提供调试工具中各个功能参数的简要说明
9.2 采用 Bluetooth®无线技术
1 2 3
  A0028895
 15 通过 Bluetooth®无线技术进行远程操作